d) instaure Tomada de Contas Especial para 
apurar a responsabilidade por ocorrência de dano à administração pública,  com 
apuração de fatos, quantificação do dano, identificação dos responsáveis e obtenção 
do respectivo ressarcimento no montante de R$ 278.664,95 (duzentos e setenta e 
oito mil seiscentos e sessenta e quatro reais e noventa e cinco centavos), pagos em 
desacordo  com  as  especificações  exigidas  (achado  4  –  EB05);  e) realize  a 
contratação de seguro total para cobertura do estoque de medicamentos e insumos 
hospitalares depositados no CDMIC, devendo encaminhar as providências adotadas,